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Foruden Udgifterne til Grunderhvervelse og Materiel koster denne Bane 
altsaa omtrent 2 Millioner Kr. eller over 400,000 Kr. mere end den projekterede 
Bane til Værslev. Endnu større Betydning end denne Merbekostning synes der dog 
at maatte tillægges de Indvendinger, der kunne gøres mod en Slagelse -Jyderup- 
Bane i Henseende til dens kommercielle Interesse. Af Kortet vil det ses, at den 
sidste Strækning (11!2 Mil) af Linien fra Katterup illiolle til Jyderup 홢홢 eller næ- 
sten en Tredjedel af hele Banen 홢홢 er uden al lokal Betydning. Man passerer her 
et isoleret beliggende, skovbevokset og tyndt befolket Terraim i hvilket der ingen Mu- 
lighed er for Anlæg af hensigtssvarende Stationer Følgen heraf er, at naar und- 
tages det til Hong og Ruds-Vedbh horende Opland, hoster den ea. 8 Kv. Mil store 
ubetjente Egn mellem Vest- og Nordvestbanen ingen Gavn af dette Baneanlceg 
Ogsaa som Forbindelsesbane mellem Best- og Nordvestbanen er dette Anlæg lidet 
tilfredsstillende, idet Afstanden over Jyderup fra Kalundborg til Slagelse vil blive 
ea. 7,7 Mil, medens den tilsvarende Afstgnd over Værslev kun er 5,3 Mil. For en 
gennemgaaende Trafik mellem Jylland og Hovedrouten over Gjedser vil Vejlængden 
over Jyderup altsaa blive 2,4 Mil længere end over Værslev. 

Det tør derfor antages, at den Bestræbelse, der formentlig ligger til Grund 
for Tanken om en Slagelse홢Jydernp-Vane, nemlig ved dette Anlæg at betjene 
Egnen mellem Best-- og Nordvestbanen faa vidt, at yderligere Baneanlæg dersteds kunne 
undgaas -홢홢홢- nceppe kan ventes at blive shldestgjort, men at den heromhandlede Bane 
derimod i ikke ringe Grad vil kunne vanskeliggøre en fremtidig virkelig tilfredsstillende 
og fyldig Løsning af dette Spørgsmaal. i ; , - , 

J  øvrigt skal man tilføie, at ihvorvel Spørgsmaalet om en Jærnbanefor- 
bindelse mellem Slagelse og Jyderup tidligere har været Genstand for teknisk Under- 
søgelse, i hvilken Henseende man tillader sig at henvise til Bemærkningerne til det i 
Rigsdagssamlingen 1890홢홢91«fremsatte Regeringsforslag om Anlæg af en Slagelse홢- 
VcerslewVane iRigsdagstidende ,Tillæg A. Sp. 1794홢홢홢95), har der dog hidtil 
manglet tilstrækkelig Anledning til at udarbejde et fuldstændigt Deiailprojekt til den 
af Udvalget omspurgte Banelinie, og Besvarelsen af det foreliggende Spørgsmaal har 
derfor gjort det nødvendigt ikke alene at bearbejde det fra tidligere Tid til Raadig- 

- hed staaende Materiale paa ny, men ogsaa at supplere dette ved Rekognoseering l 
Marken Imidlertid lader et Detailprojekt til en Jærnbane mellem Ruds-Vedl)y og 
Jyderup paa Grund af Terrainets i høj Grad kuperede Beskaffenhed og paa Grund 
af de derværende omfattende Skovstrækninger sig ikke fremstille uden vidtløftige Under- 
søgelser paa Stedet, hvortil den fornødne Tid ikke har været til Raadighed, og det 
foranstaaende Oyerslag er derfor nærmest at betragte som kalkulatorisk 

Jngerslesztx 

« « Sehested. 

Til Landstingets Udvalg angaaende Lovforslaget om Anlæg 
af en iStatsbatie fra Slagelse til Værslev. i « 3 et« i 
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